
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
  SETTORE ECONOMICO E FINANZARIO

COPIA AD USO AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Registro Generale n.  460 del  05-07-2019

Ufficio UFFICIO TRIBUTI                                                                 CIG n.

Oggetto: Oggetto:  RESTITUZIONE  SOMME  AL SIG. DI PERRI ALESSANDRO
ALDO DI PIETRAPERZIA PER ERRATO VERSAMENTO.

L'anno  duemiladiciannove addì  cinque del mese di luglio il Responsabile del Settore
Interlicchia Giuseppe

Premesso che:

--con  Decreti Sindacali n. 02 dell' 11/01/2019  e n° 10 del 5-03-2019 vengono assegnati gli

incarichi di P. O.;

- con delibera di Giunta Municipale n° 20 del 31/01/2019 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2019;

- con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018/2019/2020 e l'aggiornamento del DUP 2018/2020;

- visto che la somma prevista nell'atto in esame è da ritenersi spesa indifferibile ed urgente e

nei limiti previsti in bilancio o non frazionabile in dodicesimi;

- Visto , richiamato e attestato con la sottoscrizione del presente atto quanto previsto dall'art.

183 comma 8 del TUEL che recita : "Al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione

dei debiti pregressi, il Responsabile della spesa che adotta provvedimenti che comportano

impegni di spesa ha l'obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di

stabilità interno; la violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta

responsabilità disciplinare ed amministrativa . Qualora lo stanziamento di cassa, per ragioni

sopravvenute, non consenta di far fronte all'obligo contrattuale , l'amministrazione adotta le



opportune iniziative , anche il tipo contabile , amministrativo o contrattuale, per evitare la

formazione di debiti pregressi

"

;

- Visto che con Decreto del Ministero dell'nterno è stato disposto il differimento del termine

per l'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 al 28 febbraio 2019;

- Visto il D. Lgs n. 267/2000;

- Visto lo Statuto Comunale;

- Visto che con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile del Settore viene

attestata la regolarità tecnica;

Vista l’istanza presentata in data 30/01/2019 acquisita al ns. protocollo al n. 1295, dal Sig.
“Di Perri Alessandro Aldo” nato a Pietraperzia il 26/09/1963 ed ivi residente alla via IV
Novembre n. 69, C.F. DPRLSN63P26G624G, tendente ad ottenere il rimborso delle somme
erroneamente versate a questo Comune sul c.c.p. dedicato alla Tosap;

Considerato che in effetti, la persona sopra menzionata, non ha occupato il suolo di questo
Comune e non è stata in alcun modo autorizzata ad occuparlo perché non presente nel
territorio comunale;

Vista la ricevuta di pagamento dell’importo di €. 179,76 a favore del Comune di Valguarnera
sul c.c.p. 1019325966 ed accertato che l’importo di cui sopra, a mezzo bonifico,  è stato
accreditato alla Tesoreria Comunale in data 15/06/2018, REV. N. 1731 DEL 31/12/2018;

Considerato, pertanto, che si può procedere al rimborso delle somme di cui sopra
erroneamente versate dal Sig. “Di Perri Alessandro Aldo”  di Pietraperzia;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Atteso che tale provvedimento rientra tra le competenze gestionali assegnate al Responsabile
del Settore;

Per tutto quanto precede,
D E T E R M I N A

Liquidare e pagare la somma di €. 179,76 a favore del Sig. Di Perri Alessandro Aldo, nato1)
a Pietraperzia il 26/09/1963 ed ivi residente alla via IV Novembre n. 69, C.F.
DPRLSN63P26G624G per rimborso somme erroneamente versate nel nostro conto
corrente dedicato alla TOSAP.

Disporre che l’Ufficio di Ragioneria effettui il mandato di pagamento a favore del Sig. Di2)
Perri Alessandro Aldo mediante bonifico da effettuare sul conto corrente bancario di cui
al seguente IBAN: IT66 I076 0116 8000 0102 5136 118.

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.94 del 05-07-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 2



Il Responsabile del Procedimento
f.to ACCORSO SANTINO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE E. F.
f.to dott. Interlicchia Giuseppe

__________________________________________________________________________
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

annotazioni: IMP. 644

Lì  05-07-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  dott. Interlicchia Giuseppe

Determinazione SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO n.94 del 05-07-2019 Comune di Valguarnera
Caropepe

Pag. 3


